infração N0 . 

2) Análise 

O Auto de Infração foi lavrado em 26 de dezembro de 2018, assinado na data de 28 de dezembro 

de 2018 fundamentado no art. 112, anexo III, código 341, do Decreto nº 47.383/18, sendo 

aplicado a sanção de multa simples no valor de 848.125 (oitocentos e quarenta e oito mil, cento 

e vinte e cinco) UFEMG. O valor da UFEMG em 2019 equivalia a R$ 3,5932, assim o valor final da 

multa de 3.047.481,75 (três milhões e quarenta e sete mil quatrocentos e oitenta e dois reais e 

cinco centavos. 

De acordo com o auto de infração trata-se da seguinte infração: